
BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Iktatószám: Krs/380-14/2018.

JEGYZŐKÖNYV

Készült: Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2018. szeptember 25.
napján 10:00 órakor megtartott  nyilvános üléséről. 

Az ülés helye:  Balatonhenye Közösségi Ház. 

Jelen vannak:
Kovács Csaba Károly polgármester
György Csaba Bernát alpolgármester
Kulcsárné Bertalan Emília képviselő
Szász Virág képviselő 

Tanácskozási joggal:
Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző 
Danis Orsolya pénzügyi ügyintéző

Lakossági résztvevő: 1 fő

A jegyzőkönyvet készítette: Csik Tímea 

Kovács Csaba Károly polgármester: köszönti a megjelenteket, megállapítja, hogy a testület
4  fővel  határozatképes,  1  fő  hiányzik,  aki  igazoltan  van  távol  a  munkahelyén.  Mindenki
megkapta  az  anyagot,  javasolja,  hogy  aki  egyetért  a  napirendi  pontokkal  kézfeltartással
jelezze. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

75/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

napirend elfogadásáról 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2018. szeptember 25-i  nyilvános
ülés napirendi pontját az alábbiak szerint határozza meg:

1.) 2018. évi költségvetés módosítása
2.) Helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról 

szóló rendelet módosítása
3.) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez való 

csatlakozás 

1



4.) Közvilágítás korszerűsítése LED világításra 
5.) Szennyvízelvezető és tisztító viziközmű rendszer vagyonértékelése
6.) Iskolai körzethatárok véleményezése 
7.) Óvodában nyújtott gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló rendelet módosítás 

véleményezése 
8.) Tájékoztató könyvtárellátási szolgáltatásról

Kovács Csaba Károly polgármester: a napirendek elfogadása előtt szükséges elfogadni a
két testületi ülés közötti időszak történéseiről, illetve lejárt határidejű határozatokról készült
jelentést.  Kérdezi,  hogy  van-e  észrevétel,  kiegészítés.  Megállapítja,  hogy  nincsen,  ezért
javasolja a jelentés elfogadását. 
 
Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

76/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

jelentés elfogadásáról 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról 
készült jelentést elfogadja. 

1.) 2018. évi költségvetés módosítása

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: a  költségvetés  módosítása  törvényi  felhatalmazás
alapján történik. Közben a bevételi oldalon érkeztek források a második oldalon felsorolásra
került, hogy  a pályázati támogatást a belterületi utakra az önkormányzat megkapta és ehhez
biztosítva  lett  az  önrész,  vagyis  a  tartalékba volt,  tehát  ezzel  növekedett  a  bevételi  oldal.
Mindenki tudja, hogy a zártkerti utak pályázata is elindult és történnek a beruházások, ahhoz
viszont biztosítani kell még forrást, mert egy önerős kezdeményezés indult és az aszfaltozást
követően további  zuzalékolás  terveznek,  hogy legalább egy út  legyen  felfelé  a  hegy felé
járható,  ehhez  20-25  ember  adott  össze  erőt  és  forrást.  Kérték,  hogy  amennyiben  az
önkormányzatnak lehetősége és módja van csoportosítson ide át a pénzekből és biztosítsanak
plusz  forrást.  Átnézték  a  költségvetést  a  pénzügyi  előadóval  és  a  közvilágításra  félretett
pénzekből, tehát  3.300.000 Ft-ból 1.000.000 Ft-ot át kellene csoportosítani, plusz ennek az
ÁFA vonzatát  és  akkor  itt  lenne bizonyos luft  a  zártkerti  utakra.  Ez azért  is  fontos,  mert
megígérték a befolyó adókat mind a zártkerti utakra fordítja az önkormányzat. Mivel civil
kezdeményezés is van, ezért tesz erre javaslatot, hogy ezt a forrást biztosítsák. Nem kell teljes
egészében, csak bizonyos részét finanszírozzák ennek az útnak és ennek az átcsoportosítása
megtörténne a közvilágítás terhére.

Kérdezi,  hogy  van-e  költségvetés  módosításával  kapcsolatosan  egyéb  kérdés,  észrevétel.
Amennyiben nincsen, akkor elfogadásra javasolja. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 
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BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

8/2018. (X. 08.) önkormányzati rendelete

a 2018. évi költségvetéséről szóló
1/2018. (II.28.) önkormányzati rendelete módosításáról

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: a  költségvetéshez  kapcsolódó  tájékoztatási
kötelezettséget javasolja elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

77/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

tájékoztatási kötelezettség elfogadásáról 

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  2018.  évi  költségvetés
módosításából adódó tájékoztatási kötelezettséget elfogadja. 

2.) Helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról 
szóló rendelet módosítása

Kovács Csaba Károly polgármester: a népszavazás kezdeményezésére vonatkozó rendeletet
szükséges  módosítani.  Az  1.  §-ba  bekerül  egy  „legalább”  szócska.  Javasolja  a  rendelet
módosítás elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi rendeletet alkotta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

9/2018. (X. 08.) önkormányzati rendelete

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testületének a 
helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok 

számáról szóló 13/2017. (VII.21.) önkormányzati rendelete módosításáról

3.) Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszerhez való 
csatlakozás 

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: minden  évben  csatlakoztak  a  Bursa  Hungarica
Ösztöndíj  rendszerhez,  ezért  javasolja,  hogy  aki  a  csatlakozási  szándékkal  egyetért,
kézfeltartással jelezze. 
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Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

78/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati
 Ösztöndíjrendszerhez való csatlakozásról

Balatonhenye Község Önkormányzata elhatározza,  hogy csatlakozik  a  hátrányos  helyzetű
felsőoktatási  hallgatók,  illetőleg  felsőoktatási  tanulmányokat  kezdő  fiatalok  támogatására
létrehozott  Bursa  Hungarica  Felsőoktatási  Önkormányzati  Ösztöndíjpályázat  2019.  évi
fordulójához. 
Kijelenti,  hogy a  felsőoktatási  hallgatók  számára,  valamint  a  felsőoktatási  tanulmányokat
kezdő  fiatalok  részére  kiírandó  Bursa  Hungarica  Felsőoktatási  Önkormányzati
Ösztöndíjpályázat  2019.  évi  fordulójának  Általános  Szerződési  Feltételeit  elfogadja,  és
kötelezettséget  vállal  arra,  hogy  a  pályázatok  kiírása,  elbírálása  és  folyósítása  során
maradéktalanul az Általános Szerződési Feltételekben foglaltaknak megfelelően jár el. 
A Képviselő-testület  felhatalmazza a  polgármestert  a  csatlakozási  nyilatkozat  aláírására és
felkéri, hogy azt az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő részére küldje meg. 

Felelős: Kovács Csaba Károly, polgármester
Határidő: 2018. október 3.

Kovács Csaba Károly polgármester: javasolja a pályázati kiírások jóváhagyását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

79/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

A Bursa Hungarica pályázati kiírások jóváhagyásáról

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  Bursa  Hungarica  pályázati
kiírásokat jóváhagyja. 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy a pályázati kiírásokat tegye közzé.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: 2018. október 5. 

4.) Közvilágítás korszerűsítése LED világításra 

Kovács Csaba Károly polgármester: a közvilágítás korszerűsítés már előkészítés alatt volt,
tehát a testület is ismeri. Átnézették a szerződést, mely a törvényi előírásoknak megfelel, a 27
eddig világító lámpatest helyett új ledes lámpatestek lesznek felrakva, illetve további 23 db
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ledes lámpa kerül felszerelésre. Az ajánlatot is látta mindenki 2.100.000 Ft-ba kerül a falunak,
melyet  már  beterveztek  az  év  elején,  így  semmilyen  hitel,  semmilyen  konstrukció  nem
szükséges  hozzá,  tehát  meg  tudja  az  önkormányzat  finanszírozni.  Az  előterjesztés  végén
látható a táblázat, melyben látható, hogy a felszerelése, illetve korszerűsítése kapcsán milyen
megtakarítás várható. Egy sokkal korszerűbb világítása lesz a falunak, illetve a meghibásodás
lehetősége  is  csökkeni  fog.  Az  előterjesztés  mellékletét  képezi  a  kivitelezési  és  az
üzemeltetési  szerződés.  Kérdezi,  hogy  ezzel  kapcsolatosan  van-e  észrevétel,  javaslat,
kiegészítés, kérdés. 

Szász Virág képviselő: kérdezi, hogy ez a beruházás mikorra valósulhat meg. 

Kovács Csaba Károly polgármester: minden azon múlik, hogy mennyi idő alatt kapja meg
a kivitelező az engedélyt, a kivitelezés egy hetet vesz igénybe. Véleménye szerint karácsonyra
készen lesz. Amennyiben nincsen több kérdés, javasolja a elfogadásra. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

80/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

közvilágítás korszerűsítéséről

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete a GREP Green Public Lighting Zrt.
(8244 Dörgicse, külterület 031/59. hrsz., képviseli: Makra Attila) 50 db lámpatest kiépítésére
(27 db lámpatest cseréje,  23 db új lámpatest  felszerelése) vonatkozó kivitelezői,  és az azt
követő üzemeltetésre vonatkozó vállalkozói szerződéstervezetét megtárgyalta.

A  beruházás  finanszírozására  Balatonhenye  Község  Önkormányzata  költségvetésében,
közvilágítási feladatok kormányzati funkció sorban áll rendelkezésre.

A kivitelezésre adott 2.156.460 Ft összegű árajánlatot a Képviselő-testület elfogadja.
Az üzemeltetésre vonatkozó árajánlatot az előterjesztésbe foglaltak szerint elfogadja.

A Képviselő-testület  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  a  kivitelezői  és  a  vállalkozói
szerződést az előterjesztés szerinti tartalommal aláírja.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: folyamatos.

5.) Szennyvízelvezető és tisztító viziközmű rendszer vagyonértékelése

Kovács Csaba Károly polgármester: törvényi előírás szerint vagyonértékelést kell készíteni,
mellyel az önkormányzat megbízza a Bakonykarszt Zrt-t. Javasolja az előterjesztés szerinti
határozat elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 
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BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

81/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

szennyvízelvezető és tisztító víziközmű-rendszer vagyonértékeléséről

Balatonhenye  Község  Önkormányzata   -  mint  a  21-25858-1-005-00-12  MEKH  kóddal
rendelkező 75.  sorszámú  Köveskál  szennyvízelvezető-,  és  tisztító  víziközmű-rendszer
Ellátásért  Felelőse  -  Képviselő-testülete  megtárgyalta  a  víziközmű-rendszer
vagyonértékelésére vonatkozó napirendi pontot, és az alábbi határozatokat hozza:

A víziközmű-szolgáltatásról  szóló  2011.  évi  CCIX.  törvény  78.  §  (1)  bekezdése  szerinti
kötelezettség teljesítése érdekében a Képviselő-testület felhatalmazza a Polgármestert, hogy,
Balatonhenye Község Önkormányzata nevében megbízást adjon a BAKONYKARSZT Zrt.
részére  a  vagyonértékelő  közbeszerzési  eljárásban  történő  kiválasztására  –  a  szükséges
meghatalmazással – és a vagyonértékelés lefolytatására.

Továbbá  felhatalmazza  a  Polgármestert,  hogy  az  előterjesztés  mellékletét  képező
Együttműködési  megállapodást,  mely  a  vagyonértékelés  költségeinek  vagyoni  érdekeltség
arányában történő megosztását szabályozza, az Önkormányzat nevében aláírja.

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete elfogadja, hogy a vagyonértékelés
költségeinek  fedezetét  biztosító  2018.-2019.  éveket  illető  víziközmű  használati  díjak,
elszámolási kötelezettséggel a BAKONYKARSZT Zrt-nél maradnak.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: 2018. október 31.

6.) Iskolai körzethatárok véleményezése 

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: minden  évben  tárgyalja  a  testület  az  iskolai
körzethatárokat, Balatonhenye település a révfülöpi és zánkai iskolához tartozik. Javasolja a
határozat elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

82/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

Kötelező felvételt biztosító általános 
iskolai körzethatárok véleményezéséről

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  Veszprém  Megyei
Kormányhivatal  Veszprémi  Járási  Hivatala  által  elkészített  a  kötelező  felvételt  biztosító
általános  iskolai  körzethatárokat  meghatározó  tervezetet  megismerte,  és  arról  az  alábbi
véleménye alakult ki:
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- egyetért, azt elfogadja. 

Véleménye  kialakítása  során  a  Képviselő-testület  figyelembe  vette,  hogy  a  település
jegyzőjének  nyilvántartásában  Balatonhenyén  lakóhellyel,  ennek  hiányában  tartózkodási
hellyel rendelkező hátrányos helyzetű, általános iskolába járó gyermek jelenleg nem szerepel. 

Utasítja a polgármestert, hogy a határozatot a Veszprém Megyei Kormányhivatal Veszprémi
Járási Hivatala részére küldje meg.

Felelős: Kovács Csaba Károly, polgármester
Határidő: 2018. október 31.

7.) Óvodában nyújtott gyermekétkeztetés térítési díjáról szóló rendelet módosítás
véleményezése 

Kovács Csaba Károly polgármester:  az előterjesztést mindenki kézhez kapta. 

Tóthné Titz Éva jegyzőt helyettesítő aljegyző: a diétás étkeztetést biztosító szolgáltató árat
emel,  ezért  szükséges  a  rendelet  módosítás  véleményezése.  A  rendeletet  Köveskál
Önkormányzata  alkotja  meg  a  társult  településeknek  véleményezési  joga  van  a  rendelet
tervezetet illetően. 

Kovács Csaba Károly polgármester: javasolja a rendelet tervezet elfogadását. 

Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

83/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

óvodai térítési díj rendelet véleményezéséről 

Balatonhenye  Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  a  Köveskál  Község
Önkormányzatának az óvodában nyújtott étkeztetés térítési díjáról szóló rendelet tervezetet
megismerte azt az előterjesztés szerint elfogadásra javasolja. 

A  Képviselő-testület  felkéri  a  Polgármestert,  hogy  Köveskál  község  Polgármesterét  a
döntésről értesítse.

Felelős: Kovács Csaba Károly polgármester
Határidő: azonnal.

8.) Tájékoztató könyvtárellátási szolgáltatásról

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: mindenki  megkapta  az  Eötvös  Károly  Megyei
Könyvtár által készített tájékoztatót, javasolja azt elfogadásra. 
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Balatonhenye Község Önkormányzata Képviselő-testülete 4 igen szavazattal, ellenszavazat és
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta: 

BALATONHENYE KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

84/2018. (IX. 25.) HATÁROZATA

tájékoztató elfogadásáról 

Balatonhenye Község  Önkormányzata  Képviselő-testülete  az  Eötvös  Károly  Megyei
Könyvtár könyvtárellátási szolgáltatásról készült tájékoztatóját tudomásul veszi. 

Kovács  Csaba  Károly  polgármester: megköszöni  a  részvételt  és  az  ülést  10:30  órakor
bezárja. 

K.m.f.

Kovács Csaba Károly Tóthné Titz Éva
polgármester    jegyzőt helyettesítő aljegyző
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